



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 06.01. – 10.01.2014 г.

Висш съдебен съвет(ВСС)

Заседание на 09.01.2014 г.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ ВСС определи Тинка Атанасова Косева – административен ръководител – председател на Административен съд гр. Варна, с ранг „съдия във ВКС и ВАС” (с изтичащ мандат на 12.01.2014 г.), за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Административен съд гр. Варна, с ранг „съдия във ВКС и ВАС”, считано от 13.01.2014 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ ВСС определи Албена Дякова Великова – съдия в Районен съд, гр. Кубрат, с ранг „съдия в АС” за изпълняващ функциите „административен ръководител - председател на Районен съд гр. Кубрат”, с ранг „съдия в АС“, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 165, ал. 1, т. 7 от ЗСВ, във вр. с чл. 195, ал. 1, т. 2 от ЗСВ и чл. 34 в, ал. 4 от ЗСРС, ВСС освободи Бойко Илиев Рашков от длъжността

„следовател в Национална следствена служба” поради избирането му за председател на Националното бюро за контрол на специалните разузнавателни средства, считано от датата на встъпване в длъжност.

- На основание чл. 175, ал. 7 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС освободи Петко Стефанов Петков от заеманата длъжност „Заместник-директор на Националната следствена служба и на основание чл. 160 от ЗСВ го назначи на длъжността “следовател” в Националната следствена служба, с ранг “следовател в НСлС”, считано от датата на вземане на решението.

- На основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, ВСС освободи Пламен Иванов Стоилов от заеманата длъжност „следовател” в Национална следствена служба, считано от 14.01.2014 г. като на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” от ЗСВ, го поощри с отличие „личен почетен знак: първа степен - златен” за проявен висок професионализъм, образцово изпълнение на служебните задължения, високи нравствени качества и по повод навършване на 65-годишна възраст. Пламен Стоилов беше член на ВСС от 2007 до 2012 г.

- На основание чл. 130, ал. 6, т. 5 от Конституцията на Република България ВСС определи обхват и структура на доклада за прилагането на закона и за дейността на прокуратурата и на разследващите органи през 2013 г.

- ВСС прие проект на образец на декларация по чл. 45, ал. 1 от ЗСВ за имотното състояние и произхода на средствата за придобиване на имущество на кандидатите за Главен инспектор в Инспектората към Висшия съдебен съвет.

По инициатива на Висшия съдебен съвет (ВСС) на работна среща, проведена на 06.01.2014 г. бе обсъден проект на План за действие за преодоляване на факторите, водещи до неоправдано забавяне на наказателния процес. Планът е съставен в изпълнение на констатациите, обобщени по време на проведения през септември 2013 г. дискуссионен форум на тема „Фактори, водещи до неоправдано забавяне на наказателния процес, както и движението по делата с особен обществен интерес, наблюдавани от Европейската комисия”. В срещата взеха участие представители на Министерство на правосъдието, Министерството на вътрешните работи, Върховна касационна прокуратура, Национална следствена служба, Инспектората към ВСС, Софийски градски съд. В проекта за План за действие са включени дейности, за изпълнението на които са отговорни

различните институции, участвали в създаването му. Предстои проектът да бъде окончателно одобрен.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА)

На свое заседание, проведено на 07.01.2014 г., КПА е разгледала:

За съдии:

2 броя Единни формуляри за атестиране (ЕФА), изготвени от Помощните атестационни комисии за периодично атестиране (ПАК), от които 2 с комплексна оценка от атестирането «Много добра».

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра” от ВСС – 13 броя.

Разгледано е едно предложение на назначаване на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от Закона за съдебната власт (ЗСВ).

За прокурори и следователи:

Разгледан 1 брой ЕФА, изготвени от ПАК за периодично атестиране.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра” от ВСС – 9 броя.

Открити са 3 броя процедури за периодично атестиране.

Разгледано е 1 предложение за поощрение с „личен почетен знак: първа степен - златен”.

Разгледани са:

- 1 предложение за освобождаване на основание чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ,

- 1 предложение за освобождаване на основание чл. 165, ал. 1, т. 7 от ЗСВ във вр. с чл. 195, ал. 1, т. 2 от ЗСВ и във вр. с чл. 34В, ал. 4 от ЗСРС

- 1 предложение за освобождаване на на основание чл. 175, ал. 7 във вр. с чл. 160 от ЗСВ.

Конкурси:

- Разгледана е информация касаеща дейността на КПА по отношение на преразпределението на магистратски длъжности с цел оптимизиране на щатовете в органите на съдебната власт, проведените конкурси, както и изборите на административни ръководители, за периода 03.10.2012 – 30.12.2013 г. Данните в частта за преразпределението на магистратските бройки са изпратени на Комисия „Съдебна администрация” с оглед оптимизиране на щатовете в съдебната администрация.

Комисия „Професионална етика и превенция на корупцията”

На заседанието си на 06.01.2014 г. комисия „Професионална етика и превенция на корупцията” (КПЕПК) изслуша съдия Веселина Тенева, номинирана за Главен инспектор в Инспектората към ВСС и се запозна с представени от нея писмени доказателства (документи) за сделки с 4 недвижими имота.КПЕПК прецени, че се касае за строго лични имуществени отношения и не са налице данни за нарушение от страна на съдия Тенева на Кодекса за етично поведение на българските магистрати. Съдия Тенева ежегодно е подавала изискуемите декларации пред Сметната палата.

Комисия „Публична комуникация”(КПК)

В изпълнение на т. IV от Годишната си програма за 2014 г. на заседанието си на 07.01.2014 г. комисия „Публична комуникация” взе решение да изготви писма до административните ръководители на органите на съдебната власт във връзка с определяне на дати за провеждане на Ден на отворените врати през 2014 г. Получената информация ще бъде обобщена под формата на график за провеждане на Дни на отворени врати в органите на съдебната власт през 2014 г., който ще се публикува в секция «Пресцентър» на интернет страницата на ВСС.